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Kultur och fritidsnämnden, 2019-10-01

Avgifter 2020, kultur- och fritidsnämnden

Ärende
Kultur- och fritidsnämnden ska föreslå kommunfullmäktige de avgifter och 
taxor som ska gälla under 2020.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar om avgifter för 2020 enligt bilagorna A 
till C huvudsakligen innebärandes:

 Badavgifter justeras enligt förslag från Fair Utveckling AB (bilaga 
A) där årskort vuxen/barn höjs mellan 8 till 15 %. Engångsentré 
vuxen höjs från 80 till 85 kr och inträde för kommunens 
resultatenheter från 20 till 30 kr.

 Biblioteket gör ett flertal smärre justeringar i syfte att minska antalet 
avgifter. Avgifter tas också bort för medier som är under avveckling 
såsom musik och dataspel (bilaga A).

 Avgifter för hyra av lokaler och planer höjs generellt med 10 %. I 
avrundningssyfte kan vissa avgifter höjas något mer och andra något 
mindre. De tre avgiftskategorierna för inomhushallar samordnas så 
att de får vardera tre avgiftsnivåer; sporthall, stor gymnastiksal och 
liten gymnastiksal. Detta betyder att avgiften för övriga, dvs ej 
föreningar, höjs med 38 % från 145 kr till 200 kr vid hyra av de 
minsta gymnastiksalarna (bilaga A och C).

 Kulturskolans terminsavgift för ämneskurs hålls oförändrad (bilaga 
B) 

Bakgrund

Badanläggningar
Enligt avtal med Fair Utveckling AB beslutar kultur- och fritidsnämnden 
om ett antal avgifter såsom årskort, klippkort, enstaka bad samt avgift för 
banhyra som Danderyds Sim erlägger (bilaga A). Övriga avgifter beslutar 
leverantören om. Beslut om avgifter fattas årligen av nämnden. Samtliga 
intäkter tillfaller leverantören. 



DANDERYDS KOMMUN Tjänsteutlåtande 2 (4)
Bildningsförvaltningen Datum Diarienummer

2019-09-24 KFN 2019/0103
Pernilla Elfstrand

Fair Utveckling AB övertog driften av baden 2018-07-01. Senaste 
avgiftsjustering föreslogs av Medley AB och har gällt sedan 2017-07-01. 
Fair Utveckling AB har inkommit med förslag om att justera avgifterna 
enligt bilaga A. Förvaltningen kan konstatera att avgifterna för engångsentré 
vuxen samt kommunens resultatenheter har legat oförändrade sedan 2011. 
Priser för årskort blir allt mer svåra att jämföra med andra badanläggningar 
då dessa alltmer skiljer sig åt beträffande innehåll samt badanläggningarnas 
attraktivitet och skick. Förvaltningen förordar att nämnden fattar beslut 
enligt Fair Utvecklings förslag och ser positivt på att avgifterna för 
familjekort samt engångsentré barn hålls oförändrade.

Bibliotek
De intäkter som redovisas inom programområdet utgörs huvudsakligen 
(drygt 90 %) av internt fakturerade kostnader för skolbibliotekarietjänster 
samt bidrag från Statens Kulturråd och lönebidrag. Övriga intäkter avser 
främst försenings- och reservationsavgifter. 

För 2020 föreslår förvaltningen några smärre justeringar i syfte att minska 
antalet avgifter. Avgifter tas också bort för medier som är under avveckling 
såsom musik och dataspel (bilaga A).

Fritidsgårdar
De intäkter som redovisas inom programområdet härrör huvudsakligen från 
caféverksamheten. Denna verksamhet drivs till självkostnadspris. Enstaka 
deltagaravgifter tas ut i samband med specialarrangemang, kurser samt 
dagkollo i gårdarnas regi. Dessa avgifter bygger också på självkostnad. 
Uthyrning av lokaler sker endast i mycket ringa omfattning. 

För 2020 föreslår förvaltningen att avgifterna för uthyrning höjs med närmre 
10 % (bilaga A).

Kulturskola
Förvaltningen föreslår att Kulturskolans avgifter hålls oförändrade för 2020 
(bilaga B). 

Terminsavgiften höjdes senast för 2015 från 1 690 kr till 1 720 kr/termin. 
Kulturskolans utbud är inte statiskt. Förändringar i kursutbudet kan ske 
under läsåret beroende på såväl efterfrågan som tillgång till lärare och 
lokaler. Vid jämförelse med några närliggande kommuner höstterminen 
2019 ligger Danderyd i topp.
 

Kommun Terminsavgift (kr) HT-2019, ämneskurs
Danderyd 1 720
Täby 1 700
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Solna 1 375
Lidingö 1 200
Sollentuna 1 100
Nacka 1 080

Noteras ska att avgifterna tenderar att bli allt svårare att jämföra då 
deltagarna erbjuds olika ”paketeringar” av undervisning. Variationer kan 
förekomma beträffande undervisningstid, antal lektioner, enskilt eller i 
grupp, olika ambitionsnivåer grund-medel-avancerad, syskonrabatt med 
flera.

Konst
En administrativ avgift är tillämplig i samband med utlåning av konst för 
tillfällig utställning. Någon sådan utlåning sker i princip inte. 

För 2020 föreslår förvaltningen att avgiften höjs med närmre 10 % (bilaga 
A).

Danderydsgården och stora aulan i Danderyds gymnasium
För 2020 föreslår förvaltningen en avgiftshöjning om 10 % på samtliga 
avgifter (bilaga A) vilket beräknas öka intäkterna cirka 10 tkr.

Planhyror
Som en del av det totala föreningsstödet erbjuder kultur- och fritidsnämnden 
föreningslivet ändamålsenliga lokaler till starkt subventionerat pris. Bokslut 
2018 visar att t. ex. Mörbyhallen har en subventionsgrad om 95 % för 
föreningstaxa ungdom, 84 % föreningstaxa vuxen samt 59 % taxa övriga.  

För 2020 föreslår förvaltningen att samtliga avgifter generellt höjs med 10 
% vilket beräknas öka intäkterna med cirka 300 tkr. I avrundningssyfte kan 
vissa avgifter höjas något mer och andra något mindre. Avgiften för 
konstfrusen isbana ute ligger oförändrad för att skapa en tydligare skillnad 
mellan avgift för ishall och uterink. De tre avgiftskategorierna för 
inomhushallar samordnas så att de får vardera tre avgiftsnivåer; sporthall, 
stor gymnastiksal och liten gymnastiksal. Detta betyder att avgiften för 
övriga, dvs ej föreningar, höjs med 38 % från 145 kr till 200 kr vid hyra av 
de minsta gymnastiksalarna (bilaga C).

Håkan Arfwedson
Kultur- och fritidschef

 Kent Henningson
 Bildningsdirektör
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Handlingar i ärendet
Bilaga A -Avgifter inom Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområden 
2020
Bilaga B -Kulturskolans avgifter 2020
Bilaga C -Planhyror inom- och utomhusidrott 2020

Expedieras
kommunstyrelsen
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